
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO del 30-01-2023 

Oggetto: Adozione Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Programma Trasparenza 

2023/2025. 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

Premesso che 

 Veneto Innovazione S.p.A è stata istituita ai sensi della L.R. 45/1988; 

 Veneto Innovazione S.p.A. è una società con socio unico Regione del Veneto ed è soggetta alla 

direzione e controllo da parte del medesimo Ente regionale; 

 La legge n. 190 del 2012 menziona espressamente tra i soggetti tenuti all’applicazione della 

normativa anticorruzione i soggetti di diritto privato sottoposti al controllo di Regione, provincie 

autonome e enti locali; 

 Alle società controllate direttamente dalle pubbliche amministrazioni, si applica la normativa sulla 

trasparenza contenuta nel D.lgs n. 33/2013, oltre a quanto previsto all’art. 1, co. 34 della legge 

190/2012. 

 L’ANAC con delibera n. 1134 del 08 novembre 2017 ha definito le "Nuove linee guida per 

l'attuazione della normativa in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza da parte 

delle società e degli enti di diritto privata controllati e partecipati dalle pubbliche amministrazioni 

e degli enti pubblici economici". 

Visto 

 La legge n. 190 del 2012 e ss.mm.ii; 

 La delibera ANAC n. 1134 del 08 novembre 2017; 

 Il decreto legislativo n.33 del 2013 ss.mm.ii; 

Valutato  

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

La proposta di aggiornamento del Piano Triennale della Corruzione e Programma Trasparenza 

2023/2025 predisposta dal RPTC dott. Dario Perini. 

DETERMINA 

✓ Di Adottare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Programma Trasparenza 

2023/2025 della società Veneto Innovazione spa; 

✓ Di pubblicare detto Piano, in adesione ai principi di trasparenza e di pubblicità degli atti, 

anche in ragione del Dlgs 33/2013, sul sito istituzionale www.venetoinnovazione.it alla pagina 

società trasparente. 

Venezia Mestre, 30 gennaio 2023 

      L’Amministratore Unico 

          Dott. Guido Beghetto 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/

